Bevolkerungsprognose 2019 Jena - Controlling Jena auf einen Blick
Team Controlling und Statistik Quelle: Melderegister ' 113.000

Prognoselist-Vergleich 2023

2018 2023 Saldo (Ist ./. Prognose) : 112.000
Indikatoren Basisjahr Ist Prognose  Absolut Prozent Trend 111.000
Einwohner Hauptwohnsitz 109.000 108.393  109.885 -1.492 -1,4% ‘

Geburten 1.127 749 1.059 -310 -29,2%
Sterbefélle 1.070 1.134 1.164 -30 -2,6% x
Geburten./. Sterbefille 57 -385 -105 -280 : 108.000
Zuziige 7.185 6.215 6.664 -449 -6,7% : Jo 107.000
Wegziige 6.968 6.180 6.472 -292 -4,5% 106.000
Zuziige./.Wegziige 217 35 193 -158 i 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Innerstéadtische Zuzlige 7.840 7.030 8.227 -1.197 -14,5% :
Innerstadtische Wegziige 7.840 7.030 8.227 -1.197 -14,5%

Indikatoren 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2023 2023 2025 2030 2035  2014-2035
Durchschnittsalter 42,7 42,6 42,6 42,6 42,7 42,9 43,1 43,2 435 43,2 434 437 439  __amaianil
Jugendquotient 25,8 27,2 28,3 29,1 29,6 29,8 30 29,9 29,8 30,4 30,4 29,9 29,1 anniNNNENNNS
Altenquotient 33,4 33,9 34,8 35,4 36 36,5 37,3 37,5 37,8 37,6 38,0 39,1 39,3| __amnnnnnnill
Geburtenrate 1,45 1,39 1,37 1,39 1,32 1,28 1,28 1,31 0,99 1,34 1,34 1,34 1,34[I100nnn. 1NN
Lebenserwartung M 84,2 85,3 80,9 79,8 80,0 79,2 79,7 79,2 80,8 81,1 81,3 82,1

Lebenserwartung W 83,5 82,2 84,2 84,0 84,3 83,6 85,1 83,4 83,7 84,6 84,8 85,3 857|a nanalaasnill

110.000
109.000

= = = Real Case Best Case Worste Case Ist

Ist./.Prognose-Vergleich 2023 Entwicklung nach Altersgruppen

Einwohner mit Hauptwohnsitz (EW HW) 31.12.2023 120.000
Gesamt -1,4 %

100 ¢ Real Case 2023 100.000

SR, 80 Jahre und alter -1,0%
. S — Real Case 2035 0 80.000

. _ )
. 65 bis unter 80 Jahre 0,5 %l 60.000

45 bis unter 65 Jahre -0,2 % 40.000

70 .. |

- $e 30 bis unter 45 Jahre 3,2 % 20.000 l l l l . . . . . .

. 3 1 B B = B B EEEEE
.- 18 bis unter 30 Jahre o1 N BN =N =B = =B B =

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

50
6 bis unter 18 Jahre

< 2 ® 0 bisunter 6Jahre M6 bis unter 18 Jahre ™ 18 bis unter 30 Jahre ™ 30 bis unter 45 Jahre
40 o ... 0 bis unter 6 Jahre ~ -13,8 % _ 45 bis unter 65 Jahre [165 bis unter 80 Jahre [180 Jahre und élter

>0 Indikatoren 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2014-2023

EW HW 105.708 107.048 107.983 108.722 109.000 108.940 108.306 108.141 108.857 108.393

: Deutsche 99.293  99.040 98.788  98.662  98.134  97.723  96.994  96.300  95.020  94.322
10 4 : Auslénder 6.415 8.008 9.195  10.060 10.866  11.217  11.312  11.841  13.837  14.071

Méanner 51558 52534 53.117 53.587 53.778 53.752  53.469 53.237 53.454  53.198
0. I - Frauen 54150 54514 54.866 55.135 55.222 55188 54.837 54.904 55403  55.195
1200 800 400 Frauen 15-44 21789 21.839 21.868 22.027 22.027 22052 21751 21951 22212  22.255
) Geburten 1.204 1.155 1.146 1.162 1.127 1.069 1.042 1.036 835 749
Ménner Sterbefille 970 1.075 958 1.064 1.070 1.140 1.105 1.215 1.278 1.134
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Bevolkerungsprognose 2019 Jena - Controlling Lobeda auf einen Blick
Team Controlling und Statistik Quelle: Melderegister

Prognosel/ist-Vergleich 2023

2018 2023 Saldo (Ist ./. Prognose)
Indikatoren Basisjahr Ist Prognose Absolut Prozent Trend
Einwohner Hauptwohnsitz 24.353 23.763 23.985 -222 -0,9%

Geburten 217 168 210 -20,0%
Sterbefélle 252 297 292 1,7%
Geburten./.Sterbefélle -35 -129 -82

Zuziige 1.762 1.320 1.589 -16,9%
Wegziige 1.647 1.392 1.568 -11,2%

Zuziige./.Wegziige 115 -72 20 ) '_ 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Innerstéadtische Zuzlige 1.722 1.688 1.899 -11,1% :
Innerstadtische Wegziige 1.722 1.458 1.971 -26,0%

Indikatoren 2014 2015 2016 2018 2019 2023 2023 2025 2035 2014-2035

Durchschnittsalter 44,4 44,2 44,2 44,0 44,3 44,7 44,6 44,8 44,9 44,7 nwa _allNNRENN
Jugendquotient 24,3 26,0 27,3 29,7 30,2 30,1 29,8 29,6 28,6 27,4 alIINNENNNS
Altenquotient 41,2 42,0 43,5 45,6 47,8 49,2 48,7 48,7 47,5 44,5 __«aillllNNN.
Geburtenrate 1,41 1,21 1,43 1,19 1,35 0,99 1,24 1,24 1,24 1,24 lullallan- nnun
Lebenserwartung M 77,8 76,5 77,0 78,7 77,0 78,1 78,5 78,7 79,2 79,7||_.||.| 111
Lebenserwartung W 84,5 84,4 82,4 85,2 82,3 81,0 83,4 83,7 84,4 85,1|||._|_|_. 1]

= = = Real Case Best Case Worste Case Ist

Ist./.Prognose-Vergleich 2023 Entwicklung nach Altersgruppen

Einwohner mit Hauptwohnsitz (EW HW) 31.12.2023 i
Gesamt -09%

100 : Real Case 2023

Real Case 2035 80 Jahre und alter
90

65 bis unter 80 Jahre -1,7% IR
80

45 bis unter 65 Jahre

o
-.‘. PO 30 bis unter 45 Jahre I I I ! ! ! ! l !
| || || || = ||

60 : M B =
) 3 18 bis unter 30 Jahre e e . . . . . :

L]
-

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

50
6 bis unter 18 Jahre

B 0 bis unter 6Jahre M6 bis unter 18 Jahre ™ 18 bis unter 30 Jahre ™ 30 bis unter 45 Jahre

40 0 bis unter 6 Jahre 45 bis unter 65 Jahre [1165 bis unter 80 Jahre [180 Jahre und dlter

30

Indikatoren 2014 2018 2019 2020 2021 2022 2014-2023
EW HW 23.486 24.353 24.100 23.670 23.444 23.761
Deutsche 21.038 19.906 19.556 19.137 18.790 18.463
Auslénder 2.448 4.447 4.544 4.533 4.654 5.298
Ménner 11.169 11.913 11.828 11.619 11.434 11.513
Frauen 12.317 12.440 12.272 12.051 12.010 12.248
Frauen 15-44 4.612 4.692 4.578 4.432 4.478 4.659
Geburten 238 217 247 198 198 170
Sterbefélle 248 252 298 292 324 342
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Bevolkerungsprognose 2019 Jena - Controlling
Team Controlling und Statistik

Nord auf einen Blick
Quelle: Melderegister

Indikatoren
Einwohner Hauptwohnsitz

Geburten

Sterbefélle
Geburten./.Sterbefélle

Zuziige

Wegziige

Zuziige./.Wegziige
Innerstédtische Zuziige
Innerstéadtische Wegziige

2018
Basisjahr
20.309

246
262
-16
1.384
1.313
71
1.666
1.559

2023

Saldo (Ist ./. Prognose)

Ist
20.829

141
270
-129
1.265
1.156
109
1.460
1.311

Prognose
21.134

229
292
-63
1.240
1.236
4
1.817
1.590

Absolut
-305

Prozent

-1,4%

Trend

-38,4%
-7,6%

2,0%
-6,5%

-19,6%
-17,5%

Prognosel/ist-Vergleich 2023

2018 2019

= = = Real Case

2020

2021

Best Case

2022

2023

2024 2025

Worste Case Ist

Indikatoren
Durchschnittsalter
Jugendquotient
Altenquotient
Geburtenrate
Lebenserwartung M
Lebenserwartung W

2014
44,1
26,3
40,4
1,32
81,1
85,7

2015
43,9
26,8
39,9
1,38
78,1
84,9

2016
43,6
28,3
39,7
1,41
80,5
83,2

2018
43,5
29,6
39,2
1,51
78,8
82,8

2019
43,5
29,2
38,5
1,30
77,5
82,7

2023
43,7
29,6
37,8
0,92
79,1
83,7

2023
43,5
30,7
38,3
1,42
79,8
84,0

2025
43,5
31,1
38,1
1,42
80,1
84,1

43,6
31,3
39,4
1,42
80,7
84,3

2035

2014-2035

44,1 |ill---- -I---I

30,9
41,2

VT [TTATIT]

81,4

F-l_. a-_nnill

84,50 0__11 wunnn

Einwohner mit Hauptwohnsitz (EW HW) 31.12.2023

Ist./.Prognose-Vergleich 2023

Gesamt

100

90

80

70

60

50

40

30

20

Real Case 2023

—— Real Case 2035

80 Jahre und alter

65 bis unter 80 Jahre

45 bis unter 65 Jahre

30 bis unter 45 Jahre

18 bis unter 30 Jahre

6 bis unter 18 Jahre

0 bis unter 6 Jahre

-1,4 %

-1,1%

-2,8%

Entwicklung nach Altersgruppen

2014

2015

M O bis unter 6 Jahre

45 bis unter 65 Jahre

2016 2017

65 bis unter 80 Jahre

2018

2019

M 6 bis unter 18 Jahre m 18 bis unter 30 Jahre

80 Jahre und alter

2020

2021

H
L]
I

2023

2022

30 bis unter 45 Jahre

Indikatoren
EW HW
Deutsche
Auslénder
Ménner
Frauen
Frauen 15-44
Geburten
Sterbefélle

2018
20.309
18.574

1.735
9.770
10.539
4.230
246
262

2019
20.456
18.608

1.848
9.842
10.614
4.271
211
289

2020
20.554
18.675

1.879
9.891
10.663
4.264
234
228

2021
20.638
18.675

1.963
9.896
10.742
4.346
228
297

2022
20.695
18.392

2.303
9.935
10.760
4.320
153
299

2014-2023




Bevolkerungsprognose 2019 Jena - Controlling
Team Controlling und Statistik

Ortschaften auf einen Blick
Quelle: Melderegister

2018 2023
Basisjahr Ist Prognose
9.093 8.997 9.184

Geburten 84 48 64

Sterbefélle 41 57 53

Geburten./.Sterbefélle 43 -9 11
Zuziige 263 219
Wegziige 299 294
Zuziige./.Wegziige -36 -75
Innerstédtische Zuziige 330 255
Innerstadtische Wegziige 281 355

Indikatoren
Einwohner Hauptwohnsitz

Saldo (Ist ./. Prognose)
Absolut Prozent Trend
-187 -2,0%

-16 -25,0%

4 7,5%
-20

-12,4%

16,2%

-21,1%

Prognosel/ist-Vergleich 2023

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

= = = Real Case Best Case Worste Case Ist

14,1%

Indikatoren 2014 2015
Durchschnittsalter 43,8 44.0
Jugendquotient 32,6 33,7
Altenquotient 29,9 31,8
Geburtenrate 1,66 1,69
Lebenserwartung M 81,4 80,6
Lebenserwartung W 84,0 85,7

2018 2019 2020
44,8 45,1 45,5
36,4 37,2 37,4

37,7 39,3 41

3

2,19 1,70 2,11
84,4 81,9 86,8
89,3 87,5 86,2

2023 2023 2025 2035 2014-2035

46,7 46,1 46,5 47,3 48,1 __.ansniunill
37,8 37,7 37,7 38,1 37,4 «010HRNNINN
46,8 443 46,8 53,8 572| __.=ansninnll

1,70 1,76 1,76 1,76 1,76 |um Alulamunnnn
85!4 85,2 85,7 86,8 88!0_ -..-I-.l.lll
88,3 87,7 88,1 89,2 90,2 _|_||.|_||||I

Einwohner mit Hauptwohnsitz (EW HW) 31.12.2023
100 Real Case 2023

—— Real Case 2035
90

80
70
60
50
40
30

20

Ist./.Prognose-Vergleich 2023
Gesamt -2,0% i
80 Jahre und dlter
65 bis unter 80 Jahre
45 bis unter 65 Jahre -05% |
30 bis unter 45 Jahre -11,7 %
18 bis unter 30 Jahre

6 bis unter 18 Jahre

0 bis unter 6 Jahre

14,7 I

5,4 %

0,3%

M O bis unter 6 Jahre M 6 bis unter 18 Jahre ™ 18 bis unter 30 Jahre

45 bis unter 65 Jahre

Entwicklung nach Altersgruppen

B B B B =B = B = = =
IS ESESSEEEE

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

30 bis unter 45 Jahre

65 bis unter 80 Jahre 180 Jahre und alter

Indikatoren
EW HW
Deutsche

8.995
8.893

9.019
8.849

2014 2015 2016

8.978
8.833

Auslédnder 102 170 145

4.536
4.459
1.380

4.547
4.472
1.378

Ménner
Frauen
Frauen 15-44

4.525
4.453
1.339

Geburten 81 79 60
Sterbefélle 54 56 50

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2014-2023

9.093 9.115 9.132 9.107 9.220 8.997

8.898 8.921 8.936 8.905 8.856 8.726

195 194 196 202 364 271

4.596 4.571 4.601 4.573 4.635 4.528

4.497 4.544 4.531 4.534 4.585 4.469

1.323 1.338 1.322 1.337 1.338 1.296

84 70 77 60 57 48

41 54 55 57 68 57




Bevolkerungsprognose 2019 Jena - Controlling

Team Controlling und Statistik

Ost auf einen Blick
Quelle: Melderegister

Indikatoren
Einwohner Hauptwohnsitz

Geburten

Sterbefélle
Geburten./.Sterbefélle

Zuziige

Wegziige

Zuziige./.Wegziige
Innerstédtische Zuziige
Innerstéadtische Wegziige

2018
Basisjahr
16.024

159
169
-10
767
807
-40
899
952

2023

Saldo (Ist ./. Prognose)

Ist
16.035

101
138
-37
732
750
-18
849
888

Prognose
16.266

134
151
-17
756
738
18
1.001
953

Absolut
-231

-33
-13
-20
-24
12
-36
-152
-65

Prozent

-1,4%
-24,6%
-8,6%

-3,1%
1,6%

-15,2%
-6,8%

Trend

Prognosel/ist-Vergleich 2023

2018 2019

= = = Real Case

2020

Best Case

2021

2022

2023

2024 2025

Worste Case Ist

Indikatoren
Durchschnittsalter
Jugendquotient
Altenquotient
Geburtenrate
Lebenserwartung M
Lebenserwartung W

2014
43,6
30,4
38,3
1,54
81,0
86,0

2015
43,6
31,9
39,0
1,29
79,8
86,1

2016
43,5
33,5
39,6
1,44
83,7
87,2

2017
43,7
33,8
40,0
1,40
84,6
86,2

2018
43,9
34,2
40,4
1,48
78,5
84,6

2019
44,0
34,0
40,6
1,31
83,9
85,9

2023
44,6
34,3
40,4

1,14
83,7
87,9

2023
44,1
35,5
39,7
1,38
82,4
86,4

2025
44,2
35,5
39,5
1,38
82,6
86,5

44,5
34,4
39,8
1,38
83,0
86,9

2035
44,6
33,6
40,5

2014-2035

1,38|i-IlI-,I_,llll

83,5u. 1l Huullnnil

87.2|unlln ul.Nlunnll

Ist./.Prognose-Vergleich 2023

Einwohner mit Hauptwohnsitz (EW HW) 31.12.2023

100

90

80

70

60

50

40

30

20

Real Case 2023

—— Real Case 2035

Gesamt

80 Jahre und alter

65 bis unter 80 Jahre

45 bis unter 65 Jahre

30 bis unter 45 Jahre

18 bis unter 30 Jahre

6 bis unter 18 Jahre

0 bis unter 6 Jahre

-14,1 %

-1,4 %

Entwicklung nach Altersgruppen

2014

2015

M 0 bis unter 6 Jahre

45 bis unter 65 Jahre

2016 2017

65 bis unter 80 Jahre

2018

2019

M 6 bis unter 18 Jahre ™ 18 bis unter 30 Jahre

80 Jahre und alter

2020

2021

o B
- .

2022 2023

30 bis unter 45 Jahre

Indikatoren
EW HW
Deutsche
Auslénder
Ménner
Frauen
Frauen 15-44
Geburten
Sterbefélle

2014
15.724
15.122

602
7.601
8.123
3.010

173

124

2018
16.024
15.293

731
7.771
8.253
2.961

159

169

2019
16.061
15.320

741
7.753
8.308
2.991

138

115

2020
16.085
15.336

749
7.789
8.296
2.941

120

139

2021
16.117
15.318

799
7.834
8.283
2.973

149

145

2022
16.152
15.208

944
7.873
8.279
2.964

119

133

2014-2023




Bevolkerungsprognose 2019 Jena - Controlling
Team Controlling und Statistik

West/Zentrum auf einen Blick
Quelle: Melderegister

2018
Basisjahr Ist Prognose
24.805 24.625 24.892

Geburten 296 201 308
Sterbefélle 160 185 168
Geburten./.Sterbefélle 136 16 141
Zuziige 2.357 2.145 2.250
Wegziige 2.270 1.991 2.083
Zuziige./.Wegziige 87 154 167
Innerstéadtische Zuzlige 2.280 2.030 2.203
Innerstadtische Wegziige 2.489 2.308 2.494

2023
Indikatoren
Einwohner Hauptwohnsitz

Saldo (Ist ./. Prognose)
Absolut Prozent Trend
-267 -1,1%

-107  -34,8%
17 10,2%

-125

-105 -4,7%
-92 -4,4%
-13

-173 -7,9%

-186 -7,5%

Prognosel/ist-Vergleich 2023

= = = Real Case

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Best Case Worste Case Ist

Indikatoren 2014 2015 2016
Durchschnittsalter 37,0 36,7 36,8
Jugendquotient 24,3 26,0 26,5
Altenquotient 17,9 17,8 18,1
Geburtenrate 1,37 1,51 1,39
Lebenserwartung M 80,0 79,0 85,0
Lebenserwartung W 84,8 83,9 83,9

2017 2018 2019 2020
36,9 37,1 37,2 37,5
27,2 27,2 27,3 27,0
18,5 18,7 18,8 19,2
1,28 1,17 1,19 1,24
81,1 83,4 80,5 78,4
84,0 84,8 84,7 83,4

2023
38,1
26,5
19,5
0,92
80,7
84,4

2023 2025 2035 2014-2035
37,8 38,1 38,7 39.2.  ___-=mm=nll

27,3 27,1 26,2 25,4 snlllilinalls.
19,7 20,0 21,4 226| o cas=sssll

1,33 1,33 1,33 1,331l Nnunnn. NEEE
84!1 84,4 85,4 86!3 -_I.l- ._lllll

84,5 84,7 84,9 85,2 Iunulllx. NNNNI

Einwohner mit Hauptwohnsitz (EW HW) 31.12.2023
100 Real Case 2023

—— Real Case 2035
90

80
70
60
50
40
30

20

Ist./.Prognose-Vergleich 2023

Gesamt -1,1%

80 Jahre und alter -4,8 %
65 bis unter 80 Jahre
45 bis unter 65 Jahre
30 bis unter 45 Jahre

18 bis unter 30 Jahre

6 bis unter 18 Jahre

0 bis unter 6 Jahre

-16,6 % —

Entwicklung nach Altersgruppen

2014

2015

M 0 bis unter 6 Jahre

45 bis unter 65 Jahre

M 6 bis unter 18 Jahre ™ 18 bis unter 30 Jahre

a I
- = = =5

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

30 bis unter 45 Jahre

65 bis unter 80 Jahre 180 Jahre und alter

2014 2015 2016
24.080 24.488 24.759
22.300 22.252 22.480

1.780 2.236 2.279
12.113 12.375 12.526
Frauen 11.967 12.113 12.233
Frauen 15-44 6.450 6.492 6.516
Geburten 356 368 352
Sterbefélle 164 208 147

Indikatoren
EW HW
Deutsche
Auslénder
Ménner

2018
24.805
22.231

2.574
12.647
12.158

6.404

296
160

2019
24.793
22.164

2.629
12.656
12.137

6.405

283
180

2020
24.556

2021
24.619

2022
24.753

2023
24.625

2014-2023

21.956 21.835 21.526 21.434

2.600
12.524

2.784
12.483

3.227
12.465

3.191
12.388

12.032 12.136 12.288 12.237

6.331 6.350 6.438 6.449

289 304 235 201

210 178 217 185




Bevolkerungsprognose 2019 Jena - Controlling
Team Controlling und Statistik

Winzerla auf einen Blick

Quelle: Melderegister

Indikatoren
Einwohner Hauptwohnsitz

Geburten

Sterbefélle
Geburten./.Sterbefélle

Zuziige

Wegziige

Zuziige./.Wegziige
Innerstédtische Zuziige
Innerstéadtische Wegziige

2018
Basisjahr
14.416

125
186
-61
652
632

20
943
837

2023

Ist
14.144

90
187
-97
534
597
-63
748
710

Prognose
14.423

114
208
-94
579
593
-14
984
908

Saldo (Ist ./. Prognose)
Prozent

Absolut
-279

24
-21

-1,9%

-21,1%
-10,1%

Trend

-7,8%
0,7%

-24,0%
-21,8%

Prognosel/ist-Vergleich 2023

2018 2019

= = = Real Case

2020

2021

Best Case

2022

2023

2024 2025

Worste Case Ist

Indikatoren
Durchschnittsalter
Jugendquotient
Altenquotient
Geburtenrate
Lebenserwartung M
Lebenserwartung W

2014
46,3
21,6
39,3
1,63
75,1
84,5

2015
46,1
23,2
40,3
1,42
79,0
81,9

2016
46,5
23,8
42,7
1,20
80,3
83,1

2018
46,6
254
44,6
1,33
75,7

2019
46,5
25,7
44,8
1,22
75,8

2023
47,2
26,8
48,9
1,06
79,3

82,1

80,9

79,8

2023
47,1
26,8
48,9
1,25
78,3
83,6

2025
47,2
27,1
50,8
1,25
78,6
83,8

47,6
27,5
54,0
1,25
79,3
84,2

2035
47,6
26,4
52,1

1,251

80,0

2014-2035

84,7 lunlinl 1_nnll

Einwohner mit Hauptwohnsitz (EW HW) 31.12.2023

Ist./.Prognose-Vergleich 2023

Gesamt

100

90

80

70

60

50

40

30

20

Real Case 2023

—— Real Case 2035

80 Jahre und alter

65 bis unter 80 Jahre

45 bis unter 65 Jahre

30 bis unter 45 Jahre

18 bis unter 30 Jahre

6 bis unter 18 Jahre

0 bis unter 6 Jahre

-1,9%

-5,8%

—

Entwicklung nach Altersgruppen

EF B EEENE
B N = = B B

2014

2015

M 0 bis unter 6 Jahre

45 bis unter 65 Jahre

2016 2017

65 bis unter 80 Jahre

2018

2019

80 Jahre und alter

2020
M 6 bis unter 18 Jahre ™ 18 bis unter 30 Jahre

2021 2022 2023
30 bis unter 45 Jahre

Indikatoren
EW HW
Deutsche
Auslénder
Ménner
Frauen
Frauen 15-44
Geburten
Sterbefélle

2015
14.558
13.802

756
7.156
7.402
2.415

140

192

2018
14.416
13.232

1.184
7.081
7.335
2.417
125
186

2019
14.415
13.154

1.261
7.102
7.313
2.469
120
204

2020
14.309
12.954

1.355
7.045
7.264
2.461
124
181

2021
14.216
12.777

1.439
7.017
7.199
2.467
97
214

2022
14.276
12.575

1.701
7.033
7.243
2.493
101
219

2014-2023




